Протокол № 24
внеочередного Общего собрания членов
Саморегулируемой организации

Ассоциации строительных компаний

«Межрегиональный строительный комплекс»
г. Москва

                                    «23» ноября 2017 г.
Время проведения: с 10 часов 00 минут до 11 часов 00 минут

Начало регистрации: 09 часов 30 минут
Окончание регистрации: 09 часов 59 минут
Место проведения: г. Москва, Маленковская, д.32, стр.3
Присутствовали:

Председатель Правления - Дроздов Владимир Витальевич;
Члены СРО АСК «МСК» - 84 члена, согласно приложению;
Сотрудники исполнительного органа Ассоциации – 6 человек.
На момент проведения заседания Общего собрания членов Саморегулируемой организации Ассоциации строительных компаний «Межрегиональный строительный комплекс» (далее - Ассоциация) в реестре членов Ассоциации состоит 160 членов.

Для участия в Общем собрании членов Ассоциации зарегистрировалось 84 члена Ассоциации, кворум составил 52,5 %, что позволяет считать Общее собрание членов Ассоциации состоявшимся.
Заседание открыл Председатель Правления Ассоциации Дроздов В.В.

Слушали Малахова П. В. с предложением избрать счетную комиссию в количестве 3 (трех) человек в следующем составе:

Перельман Анастасия Михайловна
Кшнякина Ирина Александровна
Сайгашкина Елена Александровна
Голосовали за избрание счетной комиссии.

Решили:

Избрать счетную комиссию в следующем составе:

Перельман Анастасия Михайловна

Кшнякина Ирина Александровна

Сайгашкина Елена Александровна
Решение принято единогласно.

Слушали Малахова П. В. с предложением избрать секретарем заседания Общего собрания членов Ассоциации начальника юридического отдела правового управления Ассоциации Федорову Анну Вячеславовну.
Голосовали за избрание секретарем заседания Общего собрания членов Ассоциации начальника юридического отдела правового управления Ассоциации Федорову Анну Вячеславовну.
Решили:

Избрать секретарем заседания Общего собрания членов Ассоциации начальника юридического отдела правового управления Ассоциации Федорову Анну Вячеславовну.

Решение принято единогласно.
Слушали Малахова П. В. о повестке заседания Общего собрания членов Ассоциации.
Голосовали за утверждение повестки заседания Общего собрания членов Ассоциации.

Слушали председателя Счетной комиссии Перельман А. М. с подведением итогов голосования.
За – 84 членов

Против - 0 членов

       Воздержались - 0 членов
Решили:

Утвердить следующую повестку дня:
1. О внесении изменений во внутренние документы Ассоциации;
2. Разное.
Рассмотрение вопросов повестки заседания Общего собрания членов Ассоциации:

1. По первому вопросу повестки заседания слушали Малахова П. В., который сообщил о необходимости внесения изменений во внутренние документы Ассоциации, а именно  Положение о членстве в Ассоциации, в том числе о требованиях к членам Ассоциации, в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов и Положение о разработке, утверждении, исполнении сметы расходов Ассоциации, и утверждения указанных документов в новой редакции.
Голосовали за внесение изменений во внутренние документы Ассоциации, а именно  Положение о членстве в Ассоциации, в том числе о требованиях к членам Ассоциации, в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов и Положение о разработке, утверждении, исполнении сметы расходов Ассоциации, и утверждения указанных документов в новой редакции.
Слушали председателя Счетной комиссии Перельман А. М. с подведением итогов голосования:

За – 83 членов

Против – 1  членов

       Воздержались – 0 членов
Решили:
Внести изменения во внутренние документы Ассоциации - Положение о членстве в Ассоциации, в том числе о требованиях к членам Ассоциации, в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов и Положение о разработке, утверждении, исполнении сметы расходов Ассоциации - и утвердить их в новой редакции.
        2. Вопросов в рамках Разное не поступило.
Слушали Малахова П. В. о завершении рассмотрения вопросов повестки дня и закрытии общего собрания.

Председатель Общего собрания
 членов Ассоциации                                                                                      В.В. Дроздов

Секретарь Общего собрания
членов Ассоциации                                                                                      А.В. Федорова